第 30 回運搬船技術顧問会議事要旨

１．日 時：平成２1 年 3 月 23 日（木）13：30～１6：００

２．場 所：中央合同庁舎３号館（国土交通省）１1 階特別会議室

３．出席者：矢川会長、有冨顧問、石田顧問、奥野顧問、小田野顧問、川野顧問、神田顧問、

桑名顧問、谷顧問、中澤顧問、中村顧問、藤野顧問

4．議 題：

① 第 29 回運搬船技術顧問会の議事要旨について

② MOX 燃料及び高レベル放射性廃棄物運搬船の基準適合性について

③ その他

５．議 事

審議に先立ち、顧問会の審査前提について以下の質疑・応答が行われた。

 運搬船技術顧問会の安全審査範囲について

 PNTL 社及び INS の契約関係について

〔第 29 回運搬船技術顧問会の議事要旨について〕

第 29 回運搬船技術顧問会の議事要旨について説明の後、前回議事要旨は承認された。

〔MOX 燃料及び高レベル放射性廃棄物運搬船の基準適合性について〕

MOX 燃料及び高レベル放射性廃棄物運搬船の基準適合性について説明の後、以下に

ついて質疑・応答が行われ、運搬船の技術基準への適合性は承認された。

 バラスト水処理装置の積載場所、計算重量について

 運搬船技術顧問会の承認（安全審査）範囲について

 輸送物の数と貨物区域の温度制御装置の考え方のについて

 遮へい構造（Ｋ１との比較）について

 損傷時復原性（Ｋ１との比較）について 等

 なお、本技術顧問会に関する情報公開については、核物質防護等の観点から議事要旨に

留めることとした。

以上